
Uchwała nr XXXII/184/21 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 25 maja 2021 roku 

 

w sprawie przyjęcia „ Programu Turystycznego zagospodarowania Gminy Gryfów Śląski  

na lata 2021 – 2025”. 

 

Na podstawie art.7.ust.1 pkt 10, art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o 

samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2020 r., poz.713 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się ”Program Turystycznego zagospodarowania Gminy Gryfów Śląski na lata 

2021 -2025”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Uzasadnienie 

 

„ Program Turystycznego zagospodarowania Gminy Gryfów Śląski na lata 2021 - 2025”  

tworzony jest w celu wskazania zadań, które w tym okresie są priorytetowe dla rozwoju 

turystyki w Gminie Gryfów Śląski.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z

a

ł

ą

c

z

n

i

k 

d

o 

p

r

o

j

e

k

t

u 

u

c

h

w

a

ł

y

…

…

. 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały Nr XXXII/184/21 

      Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

   z dnia 25 maja 2021r. 

PROGRAM   TURYSTYCZNEGO   ZAGOSPODAROWANIA   GMINY   GRYFÓW   ŚLASKI  NA  LATA  2021-2025 

 

NAZWA  ZADANIA 

 

 

TERMIN  

REALIZACJI 

 

ODPOWIEDZIALNY 

ZA 

REALIZACJĘ 

 

SPOSÓB REALIZACJI 

 

UWAGI 

I. BAZA 

1. Promocja gospodarstw 

agroturystycznych 

oraz prywatnych obiektów 

turystycznych 

 
Ciągły 

Insp. ds. współpracy z 

zagranicą i promocji 

gminy 

 

- wydawanie materiałów  

informacyjnych, 

- informacje na portalach  

internetowych, 

- promocja na targach  

      turystycznych. 

 

II. Szlaki Turystyczne 

1.Wyznaczenie w planie 

zagospodarowania 

przestrzennego szlaków 

turystycznych oraz ich 

tworzenie 

Przy opracowywaniu 

planów zagospodarowania 

przestrzennego 

Insp. ds. 

zagospodarowania 

przestrzennego  

  

2. Budowa ścieżki 

rowerowej po nieczynnym 

torze kolejowym ( Oleszna 

Podgórska – Ubocze) 

 

2024 

Zastępca Burmistrza, 

Inspektor ds. 

pozyskiwania środków 

pozabudżetowych 

-w ramach ZIT Aglomeracji 

Jeleniogórskiej 

Wspólny projekt z 

Gminą Lubomierz  

( 0,9 km) 

3. Opracowanie 

dokumentacji na ścieżkę 

rowerową w ramach 

Dolnośląskiej Cyklostrady 

Rowerowej 

2022 Zastępca Burmistrza, 

Inspektor ds. inwestycji 

 Trasa nr 6 VIA REGIA 

4. Budowa pieszej ścieżki 

rekreacyjno – edukacyjnej 

 

2021-2025 

Zastępca Burmistrza, 
Inspektor ds. 

-w ramach ZIT Aglomeracji  

Jeleniogórskiej 

-Nadleśnictwo Świeradów 

 



wokół Jeziora Złotnickiego 

w Gryfowie Śląskim 

pozyskiwania środków 

pozabudżetowych 

-Gmina Olszyna 

-Gmina Leśna  

III. OBIEKTY ZABYTKOWE I PARKI 

 

1. Zagospodarowanie ruin 

Zamku Podskale w Rząsinach 

2023 Inspektor ds. środowiska, 

Inspektor ds. 

pozyskiwania środków 

pozabudżetowych 

- wycięcie zakrzewień, 

- montaż koszy i balustrad. 

Wspólnie ze 

Stowarzyszeniem 

Rozwoju Wsi Rząsiny i 

Radą Sołecką 

2.Wspieranie rewitalizacji 

Zamku „ Gryf” w 

Proszówce 

2021-2025 Burmistrz Gminy i Miasta  Wspólnie z 

właścicielem obiektu. 

3.Rewitalizacja parku przy ul. 

Parkowej i Partyzantów 

w Gryfowie Śląskim 

2022 Zastępca Burmistrza, 

Inspektor ds. 

pozyskiwania środków 

pozabudżetowych 

Według opracowanej 

dokumentacji 

Wniosek do Funduszu 

Norweskiego przeszedł 

I etap oceny 

4.Udostępnienie wieży 

widokowej ratusza do 

zwiedzania 

2023 Zastępca Burmistrza, 

Inspektor ds. 

pozyskiwania środków 

pozabudżetowych 

-w ramach ZIT Aglomeracji 

Jeleniogórskiej 

 

 

IV. PROMOCJA TURYSTYKI 

 

1. Doskonalenie pracy 

Centrum Informacji 

Turystycznej i Promocji 

Pogórza Izerskiego 

 

Ciągły 
Inspektor ds. współpracy z 

zagranicą i promocji 

gminy 

- doposażenie, 

- szkolenie obsługi biura, 

- dostosowywanie do    

nowych rozwiązań 

technicznych, 

- działalność promocyjna 

 

2.Wykonanie pamiątki 

turystycznej z Gryfowa 

Śląskiego 

2022  Inspektor ds. współpracy z 

zagranicą i promocji 

gminy 

 - ogłoszenie konkursu na 

pamiątkę 

 

3. Oznakowanie atrakcji 

turystycznych gminy 

 

Ciągły 

Inspektor ds. współpracy z 

zagranicą i promocji 

gminy 

- współpraca  z 

Towarzystwem Miłośników 

Gryfowa Śląskiego 

 

4.Bieżąca aktualizacja 

portali internetowych 

poświęconych turystyce 

 

Ciągły 
inspektor ds. współpracy z 

zagranicą i promocji 

gminy, 

- bieżąca aktualizacja strony 

CIT-u , strony miasta, 

facebooka 

 



 

 

 

 

informatyk 

5.Wydawanie folderów, 

przewodników, map oraz 

gadżetów promujących 

gminę. 

 

Ciągły 
inspektor ds. współpracy z 

zagranicą i promocji 

gminy 

- współpraca z gestorami 

bazy noclegowej i 

gastronomicznej, 

- Towarzystwem 

Miłośników Gryfowa 

 


